i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MEHEHMH B pemeHne bopomy mxuHcKoro paiioEHOro Macimxara ot 30
nexabps 2022 roga Ne 26-12-VII "O 6romxere HoBOABOPOBCKOTO CENBCKOr0 OKpyTa
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2023-2025 rogsr"

Pemenue bopoaynuxunckoro paiioHHOro maciuxata odnacta Abaii ot 23 Hos10psa 2023 roaa
Ne 10-12-VIII
boponynuxunckuii paiionnbii Mmacauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OmwomkeTe
HoBoasopoBckoro cenbckoro okpyra bopoaynuxunckoro paniona Ha 2023-2025 rogsr" ot 30
nexadps 2022 roga Ne 26-12-VII cnenyroiue n3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

1. YTBepauth Orogxer HoBoaBOopoBCKoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 ropasl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2023 roa B CIEAYIOIINX
o0beMax:

1) moxoae1 — 56222 THICSY TEHTe, B TOM YHCJIE:
HaJIOTOBbIE MOCTYyIUIEHUS — 5905 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;
NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;
noctyrieHus: TpanceptoB — 50317 TeicaY TEHTE;
2) 3arpatbl — 56340,6 ThICSY TEHIE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () TEHTe;
5) aepuuut (npopuuunt) O6romkera — -118,6 ThICAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nepunuta (ucmonb3oBanue mpoduimura) Oromkera — 118,6 Toicau
TEHIe, B TOM YHUCJIE:
UCIIOJIb3yEeMbIe OCTAaTKU OIO/HKETHBIX cpeacTB — 118,6 Thicsau Tenre.";
MYHKT 4 U3JIO)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"4, IIpemycmotpeTs B OromkeTe HoBomBopoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2023 ron
1ieJIeBbIe TeKyIre TpaHchepTsl U3 pailoHHOro OroKeTa B cymMe 16056 Thicsy TeHre.";

NpUJIOKEHUE 1 K YKa3aHHOMY PELIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOW pPENAaKUUU COTJIACHO

NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.
Ilpencenarens palfOHHOrO MacaHxarta C. Ypairera
[Ipunoxenue 1 x perieHuo
BopoaynuxuHckoro paifoHHOro
Maciauxara

ot 23 Hos0ps 2023 rona
Ne 10-12-VIII



Biomker HoBogBOpOBCKOro cenbckoro okpyra Ha 2023 rox

Kareropus
Knacc
TTonxmacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
3
4
02
3

HaumenoBanue
JI0XOJI0B

1.JJOXOJIbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxonHsbll HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbHBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
HCIIOJIB30BaHHE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

IlocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

CymMa (ThICSY TeHTe

)

56222
5905
1000

1000

4727

175

89

3279

1184

178

178

50317

50317

50317



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa Cymma (ThICAY

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM TEHTe)
IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3ATPATBI 56340,6

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru oomiero 25415
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

25415

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 25415

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

25415

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM
07 yHaJabHOE 14825
XO3SiCTBO

BbnaroycrpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 14825
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

124 14825

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
008 B HaceJlIeHHBIX 7572
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

009 493

ITyHKTOB



08

12

15

011
124
006
9
124
013
01
124

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE
6760
HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

13850

Amnmapar akuma
ropona
pallOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

13850

Monnepxkka

KyJBTYPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

13850

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIUH

2250

IIpouune ycnyru B
chepe
TpaHCIIOpTa H
KOMMYHUKAIHU

2250

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

2250
3HAYeHHUsI, cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Ob6ecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,
CEeNIbCKHUX
OKpyrax

2250

TpauchepTs 0,6
TpanchepTs 0,6

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

0,6
3HaueHUs, celna,
nocelnka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

BozBpar cymm
HEHUCTIOJIb30BaHH
Bl X (



HEJOUCTIOIB30Ba
HHBIX) I[EJIEeBBIX
TpaHc(]epTOoB,
BBIJICJICHHBIX U3

044 pecny6inkancko 0,0
ro Omwjpkera 3a
CYET IIEJIEBOTO
TpaHchepTa u3
HanunonansHOro
dborma
Pecny6nuku
Kazaxcran

III  .Yucroe
OIOKETHOE 0
KpEeINTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedunur (
npoduuuT) -118,6
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCIIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oromkera

( 118,6

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

8 118,6
OO IKETHBIX

CpeaCTB

OcraTku
1 OIOPKETHBIX 118,6
CpenCTB

1 CBoOOIHEIE 18,6
OCTATKH

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



