

О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 26-12-VII "О бюджете Новодворовского сельского округа Бородулихинского района на 2023-2025 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 23 ноября 2023 года № 10-12-VIII

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Новодворовского сельского округа Бородулихинского района на 2023-2025 годы" от 30 декабря 2022 года № 26-12-VII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- 1. Утвердить бюджет Новодворовского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 56222 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 5905 тысяч тенге; неналоговые поступления 0 тенге; поступления от продажи основного капитала 0 тенге; поступления трансфертов 50317 тысяч тенге;
 - 2) затраты 56340,6 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -118,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 118,6 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 118,6 тысяч тенге."; пункт 4 изложить в новой редакции:

"4. Предусмотреть в бюджете Новодворовского сельского округа на 2023 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 16056 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение 1 к решению Бородулихинского районного маслихата от 23 ноября 2023 года № 10-12-VIII

Бюджет Новодворовского сельского округа на 2023 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс		Сумма (тысяч тенге	
			Наименование доходов		
			1.ДОХОДЫ	56222	
1			Налоговые поступления	5905	
	01		Подоходный налог	1000	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1000	
	04		Налоги на собственность	4727	
		1	Налоги на имущество	175	
		3	Земельный налог	89	
		4	Налог на транспортные средства	3279	
			Единый земельный налог	1184	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	178	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	178	
2			Неналоговые поступления	0	
3			Поступления от продажи основного капитала	0	
4			Поступления трансфертов	50317	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	50317	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	50317	

	Функциона	льная подгруппа	я подгруппа			
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа			
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	56340,6	
01				Государственны е услуги общего характера	25415	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	25415	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	25415	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25415	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	14825	
	3			Благоустройство населенных пунктов	14825	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14825	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7572	
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	493	

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6760
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	13850
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13850
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	13850
12				Транспорт и коммуникации	2250
	9			Прочие услуги в с фере транспорта и коммуникации	2250
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2250
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2250
15				Трансферты	0,6
	01			Трансферты	0,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6
				Возврат сумм неиспользованн ы х (

		044	недоиспользова нных) целевых трансфертов, выделенных из республиканско го бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан	0,6
			III .Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-118,6
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	118,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	118,6
	1		Остатки бюджетных средств	118,6
		1	Свободные остатки	118,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан